1996 med 1,0 procent av taxeringsvärdet.
Förändringar av skattesatsen eller av taxe-
ringsvärdet, vilket justeras årligen, påverkar
Pandox resultat. Enligt proforma 1997 beräk-
nas 61 procent av fastighetsskatten vidare-
debiteras till hyresgästerna, vilket skulle
innebära att resultateffekten för Pandox
netto uppgår till 4,3 Mkr.

Tomträttsavgälder
Pandox innehar per 31 december 1997 sex
och enligt proforma 1997 åtta fastigheter
med tomträtt. Avgälden för dessa beräknas
för närvarande så att kommunen erhåller en
bedömd skälig realränta på markens upp-
skattade marknadsvärde. Tomträttsavgälden
löper vanligen 10 till 20 år.

Ränteläget
Räntekostnaden är Pandox största enskilda
kostnadspost. En bestående förändring av
räntenivån kommer därför att påverka
Pandox resultat. För att begränsa den finan-
siella risken är Pandox genomsnittliga ränte-
bindningstid 2,2 år. En ränteförändring får
därför inte fullt genomslag på Pandox resul-
tat förrän efter flera år.

Känslighetsanalys
I tabellen nedan åskådliggörs hur Pandox
resultat påverkas vid en förändring av vissa
nyckelfaktorer.

Resultatpåverkan

Proforma
Mkr 1997

Förändring hyresintäkter:
Beläggning + 5 %-enheter + 8,8
Beläggning - 5 %-enheter - 6,3
Genomsnittlig rumsintäkt + 50 kr + 8,2
Genomsnittlig rumsintäkt - 50 kr - 6,3
Övriga kommersiella lokaler +/- 5 %1 +/- 1,1

Förändring andra variabler:
Räntekostnad under året
+/- 1 %-enhet -/+ 4,0
Genomsnittlig räntekostnad
+/- 1 %-enhet1 -/+ 12,7
Drift- och underhållskostnader
+/- 5 % -/+ 1,7

1) Siffrorna är schabloniserade på så sätt att effekter av hyres-
förändringar och förändringar av räntenivåer i tabellen är
momentana medan dessa förändringar i verkligheten får effekt
först när hyresavtalen respektive låneavtalen omförhandlas.

Pandox andel rörliga hyresavtal (inklusive
avtal med golvhyra) svarar proforma 1997 för
64 procent av de totala hyresintäkterna. Av
de rörliga hyresavtalen utgörs 52 procent av
avtal med golvhyra. Detta innebär att en
förändring av beläggningen respektive den
genomsnittliga rumsintäkten påverkar
Pandox olika mycket beroende på riktning.